
Alíquotas de contribução, prevista na lei municipal nº 1382 de 31/12/2021
Servidores Ativos: 14,00 % Inativos e Pensionistas: 0,00 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,00 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 04,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10º dia útil do mês subsequente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA

RESOLUÇÃO TC Nº 159, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 248.707,37R$                34.819,00R$                 R$                 34.819,00  R$               34.819,00 10/02/2022

Fevereiro 248.554,89R$                34.797,65R$                 R$                 34.797,65  R$               34.797,65 10/03/2022

Março 249.187,38R$                34.886,20R$                 R$                 34.886,20  R$               34.886,20 10/04/2022

Abril 249.622,09R$                34.947,06R$                 R$                 34.947,06  R$               34.947,06 10/05/2022

Maio 248.127,29R$                34.737,79R$                 R$                 34.737,79  R$               34.737,79 10/06/2022

Junho 246.938,14R$                34.571,31R$                 R$                 34.571,31  R$               34.571,31 10/07/2022

Julho 247.169,09R$                34.603,27R$                 R$                 34.603,27  R$               34.603,27 10/08/2022

Agosto 248.767,82R$                34.827,46R$                 R$                 34.827,46  R$               34.827,46 10/09/2022

Setembro 247.773,23R$                34.688,22R$                 R$                 34.688,22  R$               34.688,22 10/10/2022

Outubro 243.028,16R$                34.023,91R$                 R$                 34.023,91  R$               34.023,91 10/11/2022

Novembro 240.524,82R$                33.673,44R$                 R$                 33.673,44  R$               33.673,44 10/12/2022

Dezembro 239.178,62R$                33.484,97R$                 R$                 33.484,97  R$               33.484,97 10/01/2023

13º Salário 291.052,25R$                40.747,33R$                 R$                 40.747,33  R$               40.747,33 10/01/2023

TOTAL  R$            3.248.631,15  R$             454.807,61  R$               454.807,61  R$             454.807,61 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XI-A

 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 248.707,37R$                34.819,00R$                 R$                 34.819,00  R$                      508,23  R$               34.819,00 10/02/2022

Fevereiro 248.554,89R$                34.797,65R$                 R$                 34.797,65  R$                      282,35  R$               34.797,65 10/03/2022

Março 249.187,38R$                34.886,20R$                 R$                 34.886,20  R$                      508,23  R$               34.886,20 10/04/2022

Abril 249.622,09R$                34.947,06R$                 R$                 34.947,06  R$                      451,76  R$               34.947,06 10/05/2022

Maio 248.127,29R$                34.737,79R$                 R$                 34.737,79  R$                      451,76  R$               34.737,79 10/06/2022

Junho 246.938,14R$                34.571,31R$                 R$                 34.571,31  R$                      564,70  R$               34.571,31 10/07/2022

Julho 247.169,09R$                34.603,67R$                 R$                 34.603,67  R$                      564,70  R$               34.603,67 10/08/2022

Agosto 248.767,82R$                34.827,46R$                 R$                 34.827,46  R$                      508,23  R$               34.827,46 10/09/2022

Setembro 247.773,23R$                34.688,22R$                 R$                 34.688,22  R$                      451,76  R$               34.688,22 10/10/2022

Outubro 243.028,16R$                34.023,91R$                 R$                 34.023,91  R$                      451,76  R$               34.023,91 10/11/2022

Novembro 240.524,82R$                33.673,44R$                 R$                 33.673,44  R$                      451,76  R$               33.673,44 10/12/2022

Dezembro 239.178,62R$                33.484,97R$                 R$                 33.484,97  R$                      451,76  R$               33.484,97 10/01/2023

13º Salário 291.052,25R$                40.747,33R$                 R$                 40.747,33  R$                              -    R$               40.747,33 10/01/2023

TOTAL  R$            3.248.631,15  R$             454.808,01  R$               454.808,01  R$                   5.647,00  R$             454.808,01 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADES (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 97.523,50R$                  13.653,30R$                 R$                 13.653,30  R$               13.653,30 10/02/2022

Fevereiro 97.523,50R$                  13.653,30R$                 R$                 13.653,30  R$               13.653,30 10/03/2022

Março 97.244,79R$                  13.614,27R$                 R$                 13.614,27  R$               13.614,27 10/04/2022

Abril 97.288,90R$                  13.620,46R$                 R$                 13.620,46  R$               13.620,46 10/05/2022

Maio 98.500,90R$                  13.790,14R$                 R$                 13.790,14  R$               13.790,14 10/06/2022

Junho 98.500,90R$                  13.790,14R$                 R$                 13.790,14  R$               13.790,14 10/07/2022

Julho 103.051,83R$                14.427,19R$                 R$                 14.427,19  R$               14.427,19 10/08/2022

Agosto 101.829,70R$                14.256,17R$                 R$                 14.256,17  R$               14.256,17 10/09/2022

Setembro 100.349,30R$                14.048,91R$                 R$                 14.048,91  R$               14.048,91 10/10/2022

Outubro 100.389,70R$                14.054,57R$                 R$                 14.054,57  R$               14.054,57 10/11/2022

Novembro 100.389,70R$                14.054,57R$                 R$                 14.054,57  R$               14.054,57 10/12/2022

Dezembro 100.389,70R$                14.054,57R$                 R$                 14.054,57  R$               14.054,57 10/01/2023

13º Salário 127.707,91R$                17.879,17R$                 R$                 17.879,17  R$               17.879,17 10/01/2023

TOTAL  R$            1.320.690,33  R$             184.896,76  R$               184.896,76  R$             184.896,76 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 97.523,50R$                  14.355,67R$                 R$                 14.355,67 395,29R$                        R$               14.355,67 10/02/2022

Fevereiro 97.523,50R$                  14.355,67R$                 R$                 14.355,67 395,29R$                        R$               14.355,67 10/03/2022

Março 97.244,79R$                  14.314,63R$                 R$                 14.314,63 451,76R$                        R$               14.314,63 10/04/2022

Abril 97.288,90R$                  14.321,13R$                 R$                 14.321,13  R$                   1.962,63  R$               14.321,13 10/05/2022

Maio 98.500,90R$                  14.499,54R$                 R$                 14.499,54  R$                   1.962,63  R$               14.499,54 10/06/2022

Junho 98.500,90R$                  14.499,54R$                 R$                 14.499,54  R$                   2.019,10  R$               14.499,54 10/07/2022

Julho 103.051,83R$                15.169,22R$                 R$                 15.169,22  R$                   1.275,83  R$               15.169,22 10/08/2022

Agosto 101.829,70R$                14.989,53R$                 R$                 14.989,53 508,23R$                        R$               14.989,53 10/09/2022

Setembro 100.349,30R$                14.771,62R$                 R$                 14.771,62 508,23R$                        R$               14.771,62 10/10/2022

Outubro 100.389,70R$                14.777,57R$                 R$                 14.777,57 508,23R$                        R$               14.777,57 10/11/2022

Novembro 100.389,70R$                14.777,57R$                 R$                 14.777,57 451,76R$                        R$               14.777,57 10/12/2022

Dezembro 100.389,70R$                14.777,57R$                 R$                 14.777,57 451,76R$                        R$               14.777,57 10/01/2023

13º Salário 127.707,91R$                18.798,64R$                 R$                 18.798,64 -R$                             R$               18.798,64 10/01/2023

TOTAL  R$            1.320.690,33  R$             194.407,90  R$               194.407,90  R$                 10.890,74  R$             194.407,90 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMALDO ÓRGÃO/ENTIDA (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 97.523,50R$                  10.503,23R$                 R$                 10.503,23  R$                 10.503,23 10/02/2022

Fevereiro 97.523,50R$                  10.503,23R$                 R$                 10.503,23  R$                 10.503,23 10/03/2022

Março 97.244,79R$                  10.473,21R$                 R$                 10.473,21  R$                 10.473,21 10/04/2022

Abril 97.288,90R$                  10.477,96R$                 R$                 10.477,96  R$                 10.477,96 10/05/2022

Maio 98.500,90R$                  10.608,49R$                 R$                 10.608,49  R$                 10.608,49 10/06/2022

Junho 98.500,90R$                  10.608,49R$                 R$                 10.608,49  R$                 10.608,49 10/07/2022

Julho 103.051,83R$                11.098,68R$                 R$                 11.098,68  R$                 11.098,68 10/08/2022

Agosto 101.829,70R$                10.966,99R$                 R$                 10.966,99  R$                 10.966,99 10/09/2022

Setembro 100.349,30R$                10.807,55R$                 R$                 10.807,55  R$                 10.807,55 10/10/2022

Outubro 100.389,70R$                10.811,90R$                 R$                 10.811,90  R$                 10.811,90 10/11/2022

Novembro 100.389,70R$                10.811,90R$                 R$                 10.811,90  R$                 10.811,90 10/12/2022

Dezembro 100.389,70R$                10.811,90R$                 R$                 10.811,90  R$                 10.811,90 10/01/2023

13º Salário 127.707,91R$                13.754,11R$                 R$                 13.754,11  R$                 13.754,11 10/01/2023

TOTAL  R$            1.320.690,33  R$             142.237,64  R$               142.237,64  R$               142.237,64 

DATA DO REPASSE 

(6)

PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO  ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
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